i
O0/71€11

O 6r0mkere CTemHOro CenbCeKOro okpyra bopomymixusckoro paitona Ha 2026-2028 romst

Pemenne boponynmxuHCKOro paiiloHHOro MaciuxaTta obmactu AOai ot 23 mexabps 2025
roga Ne 42-18-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautcs B Aeictaue ¢ 01.01.2026.

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxaekca Pecyonuku Kazaxcran,
noanyHkToM 1) mynkra 1 crarbu 6 3akona PecmyOnuxku Kazaxcran "O wmecTHOM
rocyJIapCTBEHHOM YIIPaBJICHUHU U camoyrpaBieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran" u pemenuem
bopoaynuxunckoro paiionHoro macinuxata ot 18 mekaOpst 2025 roma Ne 41-2-VIII "O
paitonHoM OroxeTe Ha 2026-2028 ronel" boponynuxunckuil paionnsiit macnuxat PEHINIL:

1. YrBepauts Orwomxer CrenHoro cenbckoro okpyra Ha 2026-2028 ronbl COTiiacHO
npUIOKeHUsM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2026 1o B claeayronmx oobeMax:

1) noxoawl — 31691 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOroBbIe TTOCTyIUIeHUs — 11936 ThICsAY TeHre;

HEHAJIOTOBbIC NMOCTyIIeHUs — () TeHTe;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanurtaina — 0 TeHre;

NOCTYIUIEHUS! TpaHCPepToB — 19755 ThicAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 31691 ThicAY TeHrE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0 TeHTe;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTHBamMu — () TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6r0xKeTa — 0 TEHTe;

6) punancupoBanue neduiura (Mcmnoiab3oBaHue npodunnrta) oromxera — 0 TeHre.

2. Ilpenycmotperh 00beM OIOKETHOW CyOBEHIMH, IMepeaBaeMOi U3 PaiOHHOTO
oromkera B OrokeT CTenHoro ceiabckoro okpyra Ha 2026 ron B cymme 17220 Thicsiu TEHTe.
3. IlpenycmoTpeTh B OrojkeTe CTEMHOTO CEIbCKOro okpyra Ha 2026 roj 1iejieBbie
TeKylme TpancepTbl u3 00JacTHOrO Or0/KeTa B cymMme 2535 ThICsY TEHre.
4. Hacrosimee pemenne BBoAUTCsA B AerctBue ¢ 1 ssuBaps 2026 ropa.

Ilpencenarens palfoHHOrO MacaHxarta C. Ypaiera

[Ipunoxenue 1 x pemenuto
BoponynuxuHckoro paloHHOTO
Maciauxara
ot 23 nexabps 2025 roga
Ne 42-18-VIII

Biomxer CrenHOro censckoro okpyra Ha 2026 roxg

Kareropus

Knacc



TTonxnacc

01
2
04
1
3
4
05
3
2
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

(DyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyriimna

HammenoBanue
JI0XO0B

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJO0XOJHBIM HAJIOT

Hamorn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIIECTBO

3eMenbpHbII HaJIor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapHl, pabOTHI U
yCIIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHNE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB
Henanorossie
MOCTYIICHUS

[Toctynnenus ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
KarmuTana

ITocTynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

Tpancheptsr u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

CymMa (ThICSY TEHTe

)

31691
11936
10088

10088

1614

54

120

1440

234

234

19755

19755

19755

Cymma (ThICSY
TEHTe)

HanmenoBanne

II. 3BATPATBI

31691



01

07

12

124
001
124
008
009

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
XapakTepa

28322

[IpencraBurtensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIC
U IpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSIOIUE
obmme QyHKIuN
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIEeHUs

28322

Annapar akuma

roponaa
alloHHOT O

P 28322

3HAueHUS, celna,

nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
06ecredeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa ropoja
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cea,
mocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

28322

JKunuiHo-koMM

YHaJbHOE 1174
XO3SIMCTBO
biaroycrpoicTtso
HACEJICHHBIX 1174
IIyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO

1174
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HAaceJIeHHBIX 736
MYHKTax

Oo0ccneueHnne
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

438

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUU

2195

ABTOMOOMIIBHBII 2195
TPaHCIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO



124 3HayeHwus, cena, 2195
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, celax,

013 2195

nocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

IIT  .Ywucroe
OI0PKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

IV. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(MHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

V. JHedpunur (
npoGHIIHAT) 0
Oromxera
VI.
OuHAHCHUpPOBAHHE
nedunura ( 0
HCIIONIF30BaHNE
npodunuTa)
OrokeTa
[Ipunoxenne 2 K penieHUIo
BoponynuxuHCKOro paiiloHHOro
Macjauxara
ot 23 nexabps 2025 roga
Ne 42-18-VIII

Biomker CremHOro censckoro okpyra Ha 2027 rog

Kareropus
Knacc
CyMmMma (ThICSIU TEHTe
Ilonxmnacc )
HammenoBanue
JIOXOJ0B
1.10XOAbI 29433
| Hanorosrie 12831
MOCTYTUICHUS
01 ITomoxonueiii Hastor 10744
) I/IHLU/IBI/Iz[ya?LHHﬁ 10744
MOJOXOTHBIM HAJIOT
04 Hamormn Ha 1833

COOCTBEHHOCTH



Hamoru Ha

1 58
MMYILECTBO

3 3eMeNbHbIN HaJIoT 126
Hanor Ha

4 TPAHCIIOPTHBIE 164
cpezacTBa

Buyrpennue Hanoru
05 Ha TOBapsl, paboTsl U 254
ycayru

IToctynnenus 3a

HCIIOJb30BaHUE
3 254
MPUPOHBIX U JAPYTHX
pecypcoB
Henanorossie
2 0
HOCTyHHeHI/Iﬂ

IToctynnenuss ot
3 npoJaxxu ocHoBHOro 0
KaIuTanga

[Toctynnenus

166
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 166
rocyapcTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropozaa
00JlacTHOTO
3Ha4YCHHUs) Or0pKeTa

166

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
DOyHKIMOHAIbHAS NOATPYIIa
AJMUHHCTPATOpP OIOKETHBIX IIPOrPaMM
IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3BATPATHI

I'ocynapcTBeHHBI
01 € yCIIyTH 001IIero
XapakTepa

I[IpencraBuTenbH
Bl © ,
HCIOJTHATEIbHBIE
U IpyTue OpraHsl,
BBIITOJIHAOIINEC
obmue QyHKIMN
rOCyIapCTBEHHOT
0 YIpaBIICHUS

9

02

02

02

Cymma (TBICSY
TEHTe)

29433

25923

25923



124
001
07
3
124
008
009
12
1
124
013

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

25923

CeITbCKOT0 OKpyTa

VYcenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
aKI/IUMa ropoaa 25923
palioHHOTO

3HAYCHHS, Ccea,
moceyka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Kunumno-xkomMm

YHaJIbHOE 1219
XO35I1ICTBO
BnaroycrpoiictBo
HaCeJICHHBIX 1219
ITyHKTOB

Annapar akuma
ropona
paoHHOTO

1219
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcBeleHue yaui
B HacelleHHBIX 762
MTyHKTaX

Ob6ecrieuenne

CaHUTAPHU
P 457

HACEJIEHHBIX

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHN

2291

ABTOMOOMIIBHBII 2291
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO

2291
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

OoGecmieueHne
(hyHKIIMOHHPOBAH

u A

aBTOMOOMITBHBIX
JIOpPOT B TOposiax
palioOHHOTO 2291
3HAYEHMS, Cellax,
MOCeNKax,



Biomker CremHOro censckoro okpyra Ha 2028 rozg

Kareropus
Knace
Ionknace
1
01
2
04
1
3
4
05

CEeJIbCKUX
OKpyrax

IIT  .Ywucroe

OI0PKETHOE

KpE€AUTOBAaHUEC

0

IV. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(hMHAHCOBBIMU

aKTHUBaMH

V. JHedpunur (

npoGUIIHAT)
Oromxera

VI.

0

(DI/IHaHCI/IpOBaHI/Ie

nedunura

Co

HCIIOJIB30BAHHUEC

npodunuTa)
OrokeTa

[Tpunoxenne 3 K penieHUIO
BoponynuxuHCKoro paiiloHHOro
Maciuxara
ot 23 nexabps 2025 roga
Ne 42-18-VIII

HammenoBanue
JIOXOJ0B

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’[eHI/IH

TTomoxoaHsbli HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMenbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

BuyTpennue Hamoru

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

29946
13961
11603

11603

2082

61

133

1888

Ha TOBapsbl, paboTsl U 276

yCIIyru



IToctynnenus 3a

3 HCIOJIb30BaHUE 276

MPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Henamorossie
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenuss ot

3 mpoaaxxu ocHoBHOTO 0
Kanuraia
I

4 OCTYTUJICHUS 15985
TpaHchepToB

Tpaucheptsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpTraHoOB 15985

rocyJapCTBEHHOT O
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr U3
paiionHoro (ropojaa
001aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

DyHKIMOHAJIbHAS TpyIINa
DyHKIMOHAIbHAs NOATPYNIIa
AnMuHHCTpATOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM
IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3ATPATDI

IN'ocynapcTBeHHBI
01 € yciIyru o0rmiero
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIHE
obmme QyHKITII
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUSA

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,

124

CEJBCKOT0 OKpyTa

VYenyru 1o
obecrieueHNIO
JeSATENbHOCTH
akuMa Tropoja
001 palioOHHOTO

15985

Cymma (TBICSY
TEHTe)

29946

26267

26267

26267

26267



07
3
124
008
009
12
1
124
013

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Kunumao-koMM

yHaJIbHOE 1283
XO3SICTBO
BbnaroyctpoiictBo
HACEJICHHBIX 1283
IIyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

1283

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgernieHue yIiuil
B HaceleHHBIX 805
MyHKTax

Ob6ecreuenne
CaHUTApHUU
HacCeJIEHHBIX

478

IIyHKTOB

TpaHcnoptr u
KOMMYHUKAIHN

2396

A N
BTOMOOMIBHBIN 2396
TPaHCIIOPT

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 2396

3HAYCHHU, Cela,

mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Obecneuenue
(DYHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpoziax
palioHHOTO
3HAYEHHs, Celax,
MocenKax,

2396

CEeJIBCKUX
OKpyTax

IIT  .Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUE

IV. Canpno mo
omepanusiIM ¢
(hUHAHCOBBIMH
aKTHBaMH



V. JHebunur (0
npoduuuT)
Orokera

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nHPoOpMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



