



О бюджете Степного сельского округа Бородулихинского района на 2026-2028 годы

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 23 декабря 2025 года № 42-18-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением Бородулихинского районного маслихата от 18 декабря 2025 года № 41-2-VIII "О районном бюджете на 2026-2028 годы" Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Степного сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 31691 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 11936 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 19755 тысяч тенге;

2) затраты – 31691 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге.

2. Предусмотреть объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Степного сельского округа на 2026 год в сумме 17220 тысяч тенге.

3. Предусмотреть в бюджете Степного сельского округа на 2026 год целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 2535 тысяч тенге.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель районного маслихата

С. Урашева

Приложение 1 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 23 декабря 2025 года
№ 42-18-VIII

Бюджет Степного сельского округа на 2026 год

Категория	
	Класс

		Подкласс		Сумма (тысяч тенге)
		Наименование доходов		
			1.ДОХОДЫ	31691
1			Налоговые поступления	11936
	01		Подоходный налог	10088
		2	Индивидуальный подоходный налог	10088
	04		Налоги на собственность	1614
		1	Налоги на имущество	54
		3	Земельный налог	120
		4	Налог на транспортные средства	1440
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	234
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	234
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	19755
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	19755
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	19755

Функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа				
Администратор бюджетных программ				
Программа				
Наименование				
			II. ЗАТРАТЫ	31691

01				Государственные услуги общего характера	28322
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	28322
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28322
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28322
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1174
	3			Благоустройство населенных пунктов	1174
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1174
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	736
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	438
12				Транспорт и коммуникации	2195
	1			Автомобильный транспорт	2195
				Аппарат акима города районного	

		124		значения, села, поселка, сельского округа	2195
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2195
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 2 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 23 декабря 2025 года
№ 42-18-VIII

Бюджет Степного сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование доходов	
		Подкласс		
			1. ДОХОДЫ	29433
1			Налоговые поступления	12831
	01		Подоходный налог	10744
		2	Индивидуальный подоходный налог	10744
	04		Налоги на собственность	1833

		1	Налоги на имущество	58
		3	Земельный налог	126
		4	Налог на транспортные средства	1649
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	254
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	254
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	16602
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	16602
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	16602

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа				II. ЗАТРАТЫ	
Администратор бюджетных программ			Наименование		
		Программа			
				II. ЗАТРАТЫ	29433
01				Государственные услуги общего характера	25923
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	25923

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25923
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25923
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1219
	3			Благоустройство населенных пунктов	1219
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1219
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	762
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	457
12				Транспорт и коммуникации	2291
	1			Автомобильный транспорт	2291
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2291
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках,	2291

				сельских округах	
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 23 декабря 2025 года
№ 42-18-VIII

Бюджет Степного сельского округа на 2028 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование доходов	
		Подкласс		
			1. ДОХОДЫ	29946
1			Налоговые поступления	13961
	01		Подоходный налог	11603
		2	Индивидуальный подоходный налог	11603
	04		Налоги на собственность	2082
		1	Налоги на имущество	61
		3	Земельный налог	133
		4	Налог на транспортные средства	1888
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	276

		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	276
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	15985
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	15985
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	15985

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
				Наименование	
				II. ЗАТРАТЫ	29946
01				Государственные услуги общего характера	26267
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	26267
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26267
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	26267

				значения, села, поселка, сельского округа	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1283
	3			Благоустройство населенных пунктов	1283
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1283
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	805
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	478
12				Транспорт и коммуникации	2396
	1			Автомобильный транспорт	2396
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2396
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2396
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

				V. Дефицит (0 профицит) бюджета	
				VI . Финансирование дефицита (0 использование профицита) бюджета	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан